
 
 

Отдел образования и молодежной политики 

администрации Тоншаевского муниципального  района 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От    8.08.2011г.                                                                            №    167-од 

 

 Об утверждении временной рабочей группы по внедрению 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования  

 

В целях обеспечения эффективного перехода образовательных 

учреждений района на федеральный государственный образовательный 

стандарт начального общего образования 
 

  Приказываю: 

 

1. Создать временную  рабочую группу по введению Федерального 

государственного образовательного стандарта  начального общего 

образования (далее - ФГОС НОО). 
2. Утвердить состав  рабочей группы по введению ФГОС НОО  

              ( Приложение 1). 
     3   Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС НОО 

         Льясову И.В.- руководителя РМО учителей начальных классов. 
4 Рабочей группе : 

4.1 Изучить нормативно-правовые документы всех уровней. 
4.2 Подготовить необходимую информацию (проекты 

положений) для работы  по введению ФГОС НОО в 

соответствии с планом мероприятий по переходу 

образовательных учреждений района на ФГОС НОО. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на  Чернышову С.А.  
 

 

Заведующая  отделом образования 

 и молодёжной политики                                                   Г.Ю. Магомедова 

 

С приказом ознакомлены:  

 
 

 



Приложение 1. 

 Утверждено приказом  

№167-од  от 8.08.2011 г.  
 

 
Состав временной рабочей группы по введению федерального 

государственного образовательного стандарта  начального общего 

образования 

 

 

1. Льясова И.В. – учитель начальных классов МОУ Тоншаевская СОШ. 

2. Груздева В.В.-  учитель начальных классов МОУ Тоншаевская СОШ. 

3. Кузнецова Г.А.-  учитель начальных классов МОУ Пижемская  СОШ. 

4. Арифуллина В.А.- учитель начальных классов МОУ Буреполомская 

СОШ. 

5. Елсукова Т.Ю - учитель начальных классов МОУ  Ошминская  СОШ. 

6. Тарасова В.А.- учитель начальных классов МОУ Лесозаводская ООШ. 

 

 


